PORTARIA Nº 045, DE 09 DE JUNHO DE 2025

Designa membros para composição da
Comissão para Revisão do Estatuto da
FUNDECC.

O Presidente do Conselho da Fundação de Desenvolvimento Científico

e Cultural (FUNDECC), no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE

Art. 1º Designar os membros para compor a Comissão para Revisão

do Estatuto da FUNDECC.

I. Francisco Scinocca como presidente;
II. Fabio Costa Lasmas como membro;
III. Izabella Rezetto Duarte Costa como membro.

Art. 2º A Comissão ora constituída deverá apresentar a proposta de
revisão do Estatuto até 11/08/2025.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Scinocca
Presidente do Conselho Deliberativo

 FUNDECC

Campus da UFLA
Caixa Postal 3060 – CEP 37200000 – Lavras – MG – Brasil
Telefone: (35) 3829-1907 ou (35) 99137-0397
CNPJ: 07.905.127/0001-07
www.fundecc.org.br – fundecc@fundecc.org.br

http://www.fundecc.org.br

		2025-06-16T10:29:03-0300